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15. Sektorprogram for den estiske sundhedssektor 
Finansudvalget har ved Akt 285 af 24. maj 1995 godkendt, at Sundhedsministeriet afgiver 

tilsagn på 7,0 mill. kr. i årene 1995-97 til et teknisk-administrativt sektorprogram for den estiske 
sundhedssektor. Programmet tager udgangspunkt i klart identificerede behov i Estland og skal 
bidrage til udvikling og omstrukturering af den estiske sundhedssektor, udvikling af primærsek- 
toren samt uddannelse af sundhedsadministratorer. Det er et overordnet mål for programmet at 
bidrage til omstrukturering og rationalisering af sektoren. Indtil 2,5 pet. af udgiften til sektor- 
programmet kan anvendes til dækning af administrationsudgifter, herunder løn. Beløb til dækning 
af administrationsudgifter vil blive optaget under departementets konto 16.11.01.10. Almindelig 
virksomhed på forslag til tillægsbevillingslov. 

20. Sektorprogram for den litauiske sundhedssektor 
Finansudvalget har ved Akt 214. af 27. april 1994 godkendt, at Sundhedsministeriet afgiver 

tilsagn på 18,0 mill. kr. i årene 1994-97 til et teknisk-administrativt bistandsprogram for sund- 
hedssektoren i Litauen. Programmet tager udgangspunkt i klart identificerede behov i Litauen og 
er rettet mod at bidrage til en bæredygtig udvikling af den litauiske sundhedssektor. Indtil 2,5 
pet. af udgiften til sektorprogrammet kan anvendes til dækning af administrationsudgifter, her- 
under løn. Beløb til dækning af administrationsudgifter vil blive optaget under departementets 
konto 6.11.01.10. Almindelig virksomhed på forslag til tillægsbevillingslov. 

21. Sektorprogram: Sundhedssektoren i Litauen 
Finansudvalget har ved Akt 151 25/2 98 godkendt, at Sundhedsministeriet afgiver tilsagn på 

2,0 mill. kr. i årene 1998-2000 til et teknisk- administrativt bistandsprogram for sundhedssektoren 
i Litauen. 

Programmet bygger videre på det hidtidige samarbejde med Litauen indenfor sundhedsom- 
rådet med henblik på som overordnet mål at støtte udviklingen af et bæredygtigt kvalitetsorien- 
teret sundhedsvæsen i Litauen. 

Indtil 2,5 pet. af den samlede bevillingsramme til sektorprogrammet kan anvendes til dækning 
af administrationsudgifter, herunder løn i forbindelse med programmets gennemførelse. Beløb til 
dækning af administrationsudgifter vil blive optaget under departementets konto 16.11.01.10 
Departementet. Almindelig virksomhed på forslag til tillægsbevillingslüv. 

22. Humanitær bistand til Polen 
o Finansudvalget har ved Akt 38 29/10 1997 godkendt, at Sundhedsministeriet afgiver tilsagn 

på 5,0 mill. kr. til humanitær bistand til Polen. Bistanden forventes anvendt til genafskaffelse og 
ibrugtagning m.m. af udstyr til sygehuse, der er blevet ramt af oversvØmmelserne i Centraleuropa 
i juli 1997. 

Det er et overordnet mål for bistanden at bidrage til genanskaffelse og ibrugtagning af det 
mest nødvendige udstyr på sygehuse, klinikker m.v. til sikring af de mest basale sygehusfunk- 
tioner (behandling og diagnosticering m.v.) samt til hjælpefunktioner (køkken, laboratorier m.v.) 

Indtil 2,5% af den samlede bevilling kan anvendes til dækning af administrationsudgifter, 
herunder løn i forbindelse med bistandens gennemførelse. Beløb til dækning af ,administrations- 
udgifter er optaget på tillægsbevillingsloven for 1997 under § 16.11.01.10 Departementet, Al- 

- mindelig virksomhed. 


